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9 دی و ضرورت حفظ سرمایه 
اجتماعی

در آستانه سالروز حماســه نهم دی قرار داریم؛ حماسه ای 
مردمــی کــه در نهم دی ۱۳۸۸ رقم خــورد و مردم از هر 
قشــری به صحنه آمدنــد، بصیرت نشــان دادند و چیزی 
کم نگذاشتند. حماســه ای که نشان داد بزرگترین سرمایه 
اجتماعی هر ملتی اعتماد بین مردم و حاکمیت و پاسداشت 
از ارزش ها اســت. مردم در حماســه 9 دی سال ۸۸ نشان 
دادند که پشــتوانه مردمی در کــوران حوادث می تواند هر 
آشــوبی را خاموش کند. اهمیت حماســه حضور مردم به 
گونه ای بود که به فرموده رهبر معظم انقلاب، »بعد از اهانتی 
که در روز عاشورای سال۸۸ به وسیله یک عده تحریک شده 
نســبت به امام حسین )ع( انجام گرفت، ۲ روز فاصله نشد 
که مــردم در روز 9دی به خیابان ها آمدند و موضع صریح 
خودشان را علنی ابراز کردند. دست های دشمن و تبلیغات 
دشــمن نه  فقط نتوانسته مردم را از احساسات دینی عقب 
بنشــاند، بلکه روزبه روز این احساسات تندتر و این معرفت 
عمیق تر شــده اســت.« از نگاه رهبر معظــم انقلاب، روح 
دیانت حاکم بر دل های مردم و توجه به فرهنگ عاشــورا از 
خصوصیات مشترک حماسه 9 دی و حوادث دوران پیروزی 
انقلاب اســلامی اســت. آیت ا... خامنه ای، حرکت 9دی را 
عامل در هم پیچیده شدن بساط فتنه و فتنه گران و حادثه ای 
ماندنی در تاریخ معرفی می کنند. حماســه 9 دی که فقط 
۲ روز پس از جسارت به عاشورا و عزاداری حسینی سراسر 
ایران را فراگرفت، بار دیگر نشان داد که مردم ایران اسلامی 
فارغ از دســته بندی های سیاسی و مشکلات و کاستی های 
موجود، در پایبندی به اسلام، انقلاب و ولایت فقیه با کسی 
تعارف ندارند. مردم بصیر و انقلابی کشــورمان در حرکتی 
خودجوش با پخش اعلامیه هایی مبنی بر راهپیمایی در روز 
9دی برای اعلام برائت از فتنه گران و حمایت از رهبر معظم 
انقلاب و آرمان های اســلام و انقلاب، دســت به تظاهراتی 
باشــکوه و به یادماندنی زدند؛ حماسه نهم دی ماه کارآمدی 
نظام دینی را در عبور از بحران ها نشان داد و ثابت کرد که 
اگر همه قدرت های سیاســی جهان در مقابل نظام اسلامی 
بایســتند، این نظام قادر است با پشتوانه مردمی در مقابل 
آن ها بایستد و اهداف خود را به پیش ببرد. اکنون در آستانه 
9 دی این بار شاید مردم انتظار دارند که مسئولان به واسطه 
همان تاریخ سازان 9 دی شرایط را از نظر اقتصادی به صورت 

جهادی برطرف نمایند. ۳

معاون امور زائرین و گردشگری 
استانداری فارس:

تجربه برگزاری پنجره 
واحد تخصصی در 
حوزه گردشگری 

موفق بود
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رئیس سازمان انرژی اتمی:
سالانه یک  میلیون بیمار از 

ظرفیت رادیو دارویی استفاده 
می کنند

فارس-  محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی در حاشیه جلســه امروز هیئت دولت 
با تأکید بر اینکــه تولید رادیو داروها یکی از 

دستاوردهای مهم و اقدامات محوری...

اقدامات به سرانجام نرسیده را به مردم گزارش دهید
صفحه ۲

معاون اول رئیس جمهور:
دولت تلاش کرده بهره وری 

 دارایی ها را از خود 
آغاز کند

ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
در نخســتین جلســه هیئت عالی مولدسازی 
دارایی های دولت با اشاره به مصوبه اخیر مبنی 

2بر اختیارات جهت مولدسازی...

فرمانده کل سپاه:  
دشمن در حوادث اخیر با 

تمام توان به میدان آمد اما 
شکست خورد

 سرلشکرحسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در آیین افتتاحیه 
دوره جدید دانشکده فرماندهی و ستاد سپاه 

)دافوس( ضمن تسلیت ایام شهادت... 2
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رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری شیراز خبر داد:
افزایش ۵۰ درصدی شبکه فیبر شهری در کلان شهر شیراز

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس بیان کرد:
۳۳بورس منطقی ترین روش عرضه خودرو در شرایط فعلی

سخنگوی وزارت امور خارجه:
از نظر آمریکا و اروپا، جنایات رژیم 
صهیونیستی شایسته حمایت است

 

ایســنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در توییتی نوشــت: از نظر آمریــکا و اروپا، جنایات 
رژیم صهیونیســتی از جمله علیه زنان و کودکان، 
 نه تنها نقض حقوق بشــر نیســت، بلکه شایســته 

حمایت است!
وی در ادامه به اظهارات یک مقام فلســطینی اشاره 
کرد و نوشــت: مقام فلسطینی »رژیم صهیونیستی 
در سال ۲۰۲۲، ۲۲۰ فلســطینی را کشت، 9 هزار 
نفر را مجروح، ۶ هزار و ۵۰۰ نفر را دســتگیر، ۸۳۲ 
 ســاختمان را ویــران و ۱۳ هزار درخــت زیتون را 

ریشه کن کرد.«

سازمان غذا و دارو اعلام کرد:
ذخایر بالای ۶ ماه در ۶۰ درصد 

داروها 
 

ایسنا- ســجاد اسماعیلی، مشــاور رسانه ای رئیس 
ســازمان غذا و دارو با بیان اینکه ذخایر  ۶۰ درصد 
از داروهایمان به بالای شش ماه رسیده است، گفت: 
در حال حاضر در ۱۰۶ قلم دارو کمبود و موجودی 
زیر یــک ماه داریم کــه در تلاش هســتیم تعداد 
کمبودهــا را هم کاهش داده و ذخایــر این داروها 

را افزایش دهیم.
وی افــزود: یکــی از مهم تریــن گزارش هایی هم 
کــه می گیریــم، از ســوی معاونت غــذا و داروی 
اســتان ها اســت. اســتان ها کمبودهایی را که در 
ســطح عرضه و داروخانه هــا رخ داده، جمع آوری 
کرده و بــه صورت هفتگی به ســازمان غذا و دارو 
اعلام می کننــد. پیش از این که شــرایط پایدارتر 
بــود، به صــورت ماهیانــه این کمبودهــا را اعلام 
می کردنــد، اما اکنون که مدیریت کمبودها اضطرار 
 بیشــتری دارد، به صورت هفتگــی این کمبودها را 

اعلام می کنند. 
اسماعیلی با بیان اینکه در حوزه کمبود دارو، بحث 
بر ســر تعریف آن است، گفت: بر این اساس کمبود 
دارو آن اســت که طی یک ماه مولکول دز دارویی 
کمبود باشــد، اما داروهایی که تولید داخلی دارند، 
اما واردات شــان محدود یا ممنوع شده، اگر پزشک 
داروی وارداتی برند را تجویز کند، از نظر ســازمان 
غذا و دارو، جزو کمبود دارویی محســوب نمی شود. 
بنابراین کمبودهــای دارویی تعریــف دارد و برند 
وارداتی دارویی که مشــابه تولید داخل دارد، جزو 

کمبودها محسوب نمی شود. 
وی ادامه داد: بر این اســاس طبق تعریف سازمان 
غذا و دارو از کمبود دارو که بر اساس آن نام دارو به 
صورت ژنریک دچار کمبود است، تعداد کمبودهای 
دارویــی که زیر یک ماه موجودی داشــته باشــند 
کــه اصطلاحا به آن هــا  کمبودهــای بحرانی دارو 
می گوییم، طی یک ماه ونیم گذشته در کشور ۲۲۰ 
قلم مولکول دز بود کــه اکنون به ۱۰۶ مولکول دز 

رسیده است. 

قابل توجه مشترکین محترم دولتی 
و خصوصی روزنامه سبحان

بدین وسیله به اطلاع می رساند ارائه فاکتور 
چاپ آگهی و آبونمان اشتراک توسط نماینده 
قانونی روزنامه بــا معرفی نامه ممهور به مهر 
روزنامه انجام می شود و واریز مطالبات آن نهاد 
صرفاً به شماره حساب جاری 0100044440001 
بانک صنعت و معدن به نام مؤسسه فرهنگی 
هنری دنیای اندیشــه سبحان قابل پذیرش 

است.

لایحه بودجه 14۰2 به مجلس شورای 
اسلامی ارسال شد

فارس- دولت لایحه بودجه ۱4۰۲ را به مجلس شــورای 
اســلامی ارســال کرد. ایــن لایحه عصر روز دوشــنبه 
به مجلس ارســال شــده و براســاس اعلام نایب رئیس 
کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس در اســرع وقت در 
صحــن علنی مجلس شــورای اســلامی اعــلام وصول 
 خواهد شــد تا بررســی آن توســط نمایندگان مجلس 

آغاز شود.
گفتنی است بعد از تقدیم شدن لایحه بودجه به مجلس 
نماینــدگان مجلس ۱۰ روز فرصت دادند تا این لایحه را 

بررسی کنند.

وزیر نفت خبر داد: 
تخفیف به خانوارهای کم مصرف گاز 

فــارس- جواد اوجی، وزیر نفت در حاشــیه هیات دولت 
گفت: مصوبه خوبی را از دولت اخذ کرده ایم که برای آن 
دسته از مشترکین در حوزه خانگی و صنایع که در سقف 
الگوی مصرف نســبت به ماه مشابه سال گذشته کاهش 
مصرف داشــته باشند به همان میزان از شرکت ملی گاز 

بستانکار می شوند.
وی در ادامــه گفت: تمام مشــترکین اعــم از خانگی و 
صنایع مشــمول این مصوبه می شوند که با رعایت سقف 
الگوی مصرف از شرکت ملی گاز بستانکار می شوند و ما 

موظف هستیم مبلغ را به آنها پرداخت کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی: 
دولت انگیزه ای برای افزایش قیمت 

دلار ندارد
ایســنا- علی صالح آبادی، رئیــس کل بانک مرکزی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در مورد نوسانات قیمت دلار 
در بازار گفت: آن چیزی که عایدی دولت اســت از محل 

عرضه دلار در سامانه نیما است.
وی افزود: در واقع سامانه نیما ثبات دارد، هم عرضه ها  و 
در آمد دولت خوب اســت، بنابراین دولت هیچ انگیزه ای 

برای افزایش قیمت دلار ندارد و قطعاً تکذیب می شود.

یک میلیون و 4۰۰ هزار بی سواد در کشور وجود دارد
تســنیم- ســازمان نهضت ســوادآموزی با هدف 
ریشــه کنی بی ســوادی در ابتدای انقلاب شــکل 
گرفت و  در تمام این ســال ها، تلاش های بسیاری 
برای حذف بی ســواد در کشــور انجــام داد حتی 
در مقاطعی از زمان، جشــن ریشــه کنی بی سواد 
نیز برگزار شــد اما هنوز هم در جامعه هدف این 
سازمان یعنی گروه سنی ۱۰ تا 49 سال همچنان 
یک  میلیون و 7۰۰ هزار بی سواد مطلق در کشور 

وجود دارد.
پیش از ایــن ســازمان نهضت ســوادآموزی در 
تا  بی سواد  ریشــه کنی  مختلف،  هدف گذاری های 
سال های مختلف همچون 9۳، 9۶ و 99 را ترسیم 
کرده بود اما این هدف تا کنون محقق نشده است.

ریشه کنی بی ســواد و دانش  آموزان بازمانده از 
تحصیل

اوضاع آنجا پیچیده تر می شــود که در کنار فلسفه 
ســازمان نهضت ســوادآموزی برای ریشــه کنی 
بی ســواد شــاهد ترک تحصیل و بازماندن تعداد 

زیادی از دانش آموزان هستیم و آمارهای مسئولان 
وزارت آمــوزش و پرورش در ایــن باره از 7۰۰ تا 
9۰۰ هــزار دانش آموز بازمانده از تحصیل حکایت 
دارد. در این میان فلســفه ریشه کنی بی سواد در 
مقابل جمعیت ســالانه دانش آمــوزان بازمانده از 

تحصیل همانند یک دور باطل می ماند.
کــودکان کار و خیابــان، کودکان آســیب دیده و 
کودکان ترک تحصیل کــرده همگی با بازماندگی 
از تحصیل مرتبطند و عمدتــاً به دلایل اقتصادی 
امکان ادامه تحصیــل را ندارند. بی میلی جمعیت 
بی ســوادان برای باسواد شــدن از مسائل دیگری 
است که مســئولان سازمان نهضت سوادآموزی از 

آن سخن می گویند. 
علیرضا عبدی، رئیس سازمان نهضت سوادآموزی 
در نشســت اخیر خــود خطاب به بی ســوادان و 
کم ســوادان از آنها تقاضا کرد برای باسوادی اقدام 
کنند و در هر جایی که باشــند، ســازمان نهضت 
سوادآموزی مشتاق اســت تا آن ها را باسواد کند 

و برنامه هــای مختلفی داریــم حتی در خانه خود 
و با اعضای خانواده می توانند باســواد شوند یعنی 
فرزندانشــان به آن ها آموزش دهنــد و ما به آنها 

کتاب و نوشت افزار رایگان ارائه می دهیم.
یک میلیون و 4۰۰ هزار بی سواد در کشور

به تازگی یوســف نوری وزیر آموزش و پرورش از 
یک میلیون و 4۰۰ هزار بی ســواد در گروه سنی 
بین ۱۰ تا 49 ســال در کشــور خبر داد و گفت: 
وزارت آموزش وپــرورش همه ظرفیت های خود را 

برای سوادآموزی در کشور به کار می گیرد.
به نظر می رسد، بی تمایلی بی سوادان یا کم سوادان 
بــرای باســوادی از ســوی دیگر جمعیــت زیاد 
دانش آمــوزان بازمانده از تحصیــل نیازمند تغییر 

روش  و برنامه های سوادآموزی است.
پیش از این سید محمد بطحایی، وزیر اسبق آموزش 
وپرورش گفته بود: سازمان نهضت سوادآموزی باید 
با تأکید بر نیازهای بزرگسالان بی سواد و مخاطبان 
بالقوه خود، برنامه های درســی و آموزشی خود را 

متناسب ســازی و جهت گیری مناســبی با نیازها 
و علایــق آن اتخاذ کند. اگر چه رئیس ســازمان 
نهضت ســوادآموزی از تغییر در رویه های آموزش 
ســواد خبر داده و گفته اســت: در بحث آموزش 
سواد ســراغ ارائه آموزش متناسب با زندگی افراد 
رفته ایم، مثلًا ۱۲ عنوان کتاب برای زنان عشــایر 
داریم از جمله بیماری هایی که یک زن عشایر باید 
تغذیه  فرزندآوری،  بهداشتی،  دانستنی های  بداند، 
و ســلامت و... اما به نظر می رسد این راهکار هم 
موفقیت چندانی در جذب بی سوادان نداشته است. 
تا به امروز مبادی بی ســواد مسدود نشده است و 
بازماندگی از تحصیل دانش آموزان همچنان حیات 
سازمان نهضت ســوادآموزی را تا به  امروز تداوم 
بخشیده است. سازمان نهضت سوادآموزی باید در 
بحث بازماندگی از تحصیل با معاونت های ابتدایی 
و متوســطه همراهی داشته باشــد یا ساختارهای 
تشــکیلاتی این ســازمان دچار تغییرات یا حتی 

ادغام با معاونت های آموزش و پرورش شود.

ایسنا- روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی نوشت که دولت آمریکا در 
حال پیشبرد برنامه ای گسترده برای مقابله با ایران در زمینه ادعای 

حمایت نظامی آن از روسیه در جنگ اوکراین است.
این روزنامه در گزارشــی با تکرار ادعای غرب مبنی بر به کار رفتن 
پهپادهای ایرانی در جنگ روسیه علیه اوکراین، نوشت: دولت بایدن 
در اقدامی گسترده قصد دارد قابلیت ایران در تولید و عرضه پهپادها 

به روسیه را برای استفاده در جنگ اوکراین از بین ببرد.
نیویورک تایمز در ادامه می نویسد: مقامات اطلاعاتی، نظامی و امنیت 
ملی در آمریکا، اروپا و خاورمیانه در گفت وگوهایی مدعی شــده اند 
دولت آمریکا در طرحی گســترده قصــد دارد توانمندی ایران برای 
تولید پهپادها را از بین برده و به کارگیری این پهپادهای »کامیکازه« 
را برای روســیه ســخت تر کند؛ اگر هیچ یک از این  اقدامات کارآمد 
نباشــد، تجهیزات دفاعی لازم برای ساقط کردن آن ها را در اختیار 

اوکراین قرار دهد.
در ادامه این گزارش آمده است: گستره این طرح در هفته های اخیر 
مشخص تر شده است. پس از آن که با بررسی لاشه پهپادهای ساقط 
شده در اوکراین مشخص شد، در آن ها فناوری آمریکایی به کار رفته 
اســت، دولت آمریکا اقداماتش برای ممانعت از به کار رفتن قطعات 

ساخت غرب در این پهپادهای ایرانی را تسریع بخشیده است.
این روزنامه گزارش داد: نیروهای آمریکایی به ارتش اوکراین کمک 
می کنند تا محل هایی را که روســیه این پهپادهــا را بلند می کند، 
هدف قرار دهند که به دلیل عوض شــدن مرتــب این محل ها کار 
سختی اســت. آمریکا همچنین در حال ارائه فوری فناوری هایی به 
اوکراین است که درباره گسیل این پهپادها هشدار دقیق تر و زودتری 
می دهد و شانس اوکراین را در ساقط کردن آن ها، به هر طریقی، چه 

با تیراندازی و چه با موشک افزایش می دهد.
در ادامه مطرح شــد: اما تمامی این رویکردها با چالش های عمیقی 
مواجه شــده اند و تلاش برای جلوگیری از دستیابی به قطعات مورد 
نیاز برای ســاخت این پهپادها، به اندازه دهه ها تلاش برای ممانعت 

از ســاختن سانتریفیوژهای پیشرفته توســط ایران برای غنی سازی 
اورانیوم دشــوار اســت.در بخش دیگری از این گزارش آمده است: 
مقامات اتحــاد غرب می گویند، از نظر آن ها ایران و روســیه که به 
خاطر تحریم های آمریکا و غرب به انزوا کشــیده شــده اند، در حال 
شکل دادن اتحادی نو هســتند. در بخش های دیگر این گزارش به 
اقدامات ضدایرانی غــرب، از جمله تحریم های متعدد در این زمینه 

که در چند ماه اخیر انجام گرفته، اشاره شده است.
ادعای غــرب مبنی بر حمایــت نظامی ایران از روســیه در جنگ 
اوکرایــن که در گزارش این روزنامه آمریکایی به آن پرداخته شــده 
اســت، در حالی مطرح می شــود که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران در یکی از نشســت های خبــری اخیرش در این 
باره گفت: ایران همواره تلاش کرده که از مناسبات و توانمندی های 
خود برای کمک به دو کشــور برای رسیدن به راهکار سیاسی جهت 
حل بحران اســتفاده کند و در این زمینه آمادگی خود را اعلام کرده 
و تلاش می کند مطرح کردن این ادعاها علیه ایران و اســتمرار آن ها 
با انگیزه ها و اهداف سیاســی صورت می گیرد و از سوی کشورهایی 
انجام می شود که خود اقدام به ارسال سلاح به یک طرف این جنگ 
و بحــران می کند. ما طرح این ادعاها را با انگیزه های سیاســی و با 

هدف سرپوش گذاشتن بر اقدامات این کشورها می دانیم.

علاوه بر این، حســین امیرعبداللهیان، وزیر امــور خارجه ایران در 
تماســی تلفنی با همتای اوکراینی اش درباره ادعاهای مطرح شــده 
راجع به اســتفاده از پهپاد ایرانــی در جنگ اوکراین، ضمن رد قوی 
این ادعا، تأکید کرد: جمهوری اســلامی ایران تجربه جنگ تحمیلی 
هشــت ســاله را پشت ســر گذاشــته و از این رو مخالف جنگ در 

اوکراین، یمن و.. است.
وزیر امور خارجه ایران خاطرنشــان کرد: ما با روسیه روابطی خوب 
داریم و  از گذشته همکاری دفاعی داشته ایم، اما سیاست ما در قبال 
جنگ اوکراین، احترام به تمامیت ارضی کشورها، عدم ارسال سلاح 

به طرفین درگیر، توقف جنگ و پایان دادن به آوارگی مردم است.
 امیرعبداللهیان گفت: سیاســت خارجی جمهوری اســلامی ایران 

کاملا روشن و مبتنی بر استاندارد واحد و مخالفت با جنگ است.
او تأکید کرد: ما برای برگزاری جلســات فنی با حضور کارشناســان 

نظامی بین دو کشور، بدون نیاز به هرگونه واسطه، آمادگی داریم.
 امیرعبداللهیان با »بی اساس« خواندن اظهارات برخی مقامات غربی 
با اشــاره به تلاش های مکرر تهران برای کمک به برقراری آتش بس، 

اظهار کرد: ما آماده کمک به برقراری آتش بس هستیم.
به دنبال اعلام آمادگی ایران برای برگزاری جلســات فنی با حضور 
کارشناسان نظامی دو کشور جهت بررسی این ادعا، شبکه یورونیوز 
در اوایل آذرماه گزارش داد که اولگِ نیکولنکو سخنگوی وزارت امور 
خارجه اوکراین، به خبرنگار ســی ان ان گفته است که »تاکنون یک 
جلسه کارشناسی برگزار شده است. البته من نمی توانم جزئیات آن 
را بازگو کنم، اما همین قدر به شــما بگویم کــه طرف اوکراینی به 
اقدامات ســخت گیرانه خود به منظور جلوگیری اســتفاده روسیه از 

سلاح های ایرانی در جنگ علیه اوکراین ادامه خواهد داد.«
نیکولنکــو همچنین گفت که »اوکراین به ایران اطلاع داده اســت 
که عواقب همدســتی در تجاوز روسیه با منافعی که احتمالاً)ایران( 
 از همــکاری با روســیه بــه دســت خواهــد آورد »غیرقابل قیاس 

خواهد بود.«

نیویورک  تایمز در گزارشی عنوان کرد:

برنامه گسترده آمریکا برای ممانعت از عرضه پهپادهای ایرانی به روسیه

صفحه3

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

تمامی نیازهای 
فارس در برنامه 

توسعه گنجانده شود
آیت ا...لطــف ا... دژکام، نماینده ولــی فقیه در فارس و 
امام جمعه شیراز با حضور در جلسه مجمع نمایندگان 
فارس که در کمیســیون کشــاورزی مجلس شورای 
اسلامی برگزار شد؛ ضمن تأکید بر ضرورت هم افزایی 
نمایندگان در پیشــبرد امور، اعلام کــرد: پروژه های 

شــاخص و کلیدی فارس مشخص بشــود تا بتوانیم 
براساس نقشه راه در مسیر توسعه قرار بگیریم. ایشان 
خطاب به نمایندگان خانه ملــت ادامه داد: در همین 
راســتا انتظار داریــم نمایندگان مــردم در مجلس با 

صفحه ۳هم افزایی و وحدت رویه نسبت...

استاندار فارس تأکید کرد:

مسئولیت کمربند جنوبی برعهده  
شهرداری شیراز

کمربند شمالی بر عهده  راهداری و راه و شهرسازی است

۳

شهردار شیراز مطرح کرد: 

اهمیت محور شریانی 
زیرگذر گویم برای 

صفحه ۳مدیریت شهری


